
 

 

 

 

Satzung der Stadt Bad Langensalza 

 

 

 

 

 

Haushaltssatzung  
der Stadt Bad Langensalza für das Haushaltsjahr 2022 

 

 

 

 

 

 

Änderungsverfolgung 
Bekanntgabe im Amtsblatt 

Erstfassung 
vom 
16.05.2022 

Inkrafttreten am 
01.01.2022 

Jahrgang 19, Nr. 4 vom 
14.04.2022 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nichtamtliche Lesefassung 

Haushaltssatzung  
der Stadt Bad Langensalza für das Haushaltsjahr 2022 

 
Aufgrund des § 55 der Thüringer Kommunalordnung erlässt die Stadt Bad 
Langensalza folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen  
und Ausgaben mit         34.322.740 € 
 
und im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen  
und Ausgaben mit         12.340.530 € 
ab. 
 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen sind nicht 
vorgesehen. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt 
festgesetzt: 
1. Grundsteuer 
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A)    311 
v.H. 
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)        420 
v.H. 
2. Gewerbesteuer          404 v.H. 
 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach 
dem Haushaltsplan wird auf 

3.000.000,00 €  
festgesetzt. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nichtamtliche Lesefassung 

§ 6 
 
Die Höhe der Zuschüsse an die Ortsteile wird wie folgt festgesetzt: 
 

Ortsteil EW am 
31.12.2020  

Grundbetrag zzgl. 5 €/EW Ansatz 

Stadt Thamsbrück 974 500 € 4.870 € 5.370 € 

Aschara 464 500 € 2.320 € 2.820 € 

Eckardtsleben 202 500 € 1.010 € 1.510 € 

Großwelsbach 259 500 € 1.295 € 1.800 € 

Grumbach 231 500 € 1.155 € 1.660 € 

Henningsleben 235 500 € 1.175 € 1.680 € 

Illeben 259 500 € 1.295 € 1.800 € 

Klettstedt 213 500 € 1.065 € 1.570 € 

Merxleben 446 500 € 2.230 € 2.730 € 

Nägelstedt 719 500 € 3.595 € 4.100 € 

Ufhoven 1536 500 € 7.680 € 8.180 € 

Waldstedt 103 500 € 515 € 1.020 € 

Wiegleben 363 500 € 1.815 € 2.320 € 

Zimmern 317 500 € 1.585 € 2.090 € 

 
§ 7 

Als Anlage gilt der Stellenplan. 


